
Na bór był skie ro wa nych wy łącz nie do miesz kań -

ców Kie lec kie go Ob sza ru Fun kcjo nal ne go (mia sto Kiel -

ce oraz gmi ny: Chę ci ny, Chmiel nik, Da le szy ce, Gór no,

Ma słów, Mie dzia na Gó ra, Mo ra wi ca, Pie ko szów, Sit -

ków ka – No wi ny, Straw czyn i Za gnańsk). 

- Nad ro bi liś my dy stans. Kie dy za czy na liś my, 38

pro cent dzie ci w re gio nie by ło ob ję tych opie ką przed -

szkol ną. Te raz jest bli sko 76 pro cent, a na szym no -

wym ce lem jest wskaź nik Unii Eu ro pej skiej, gdzie po -

nad 93 pro cent dzie ci uczęsz cza do przed szko li – mó -

wił Piotr Żo łą dek i do dał, że na po cząt ku 2017 ro ku

zo sta nie ogło szo ny ko lej ny na bór. Do fi nan so wa nie

otrzy ma ło 5 pro jek tó wo łącz nej war to ści po nad 3,1

mln zł (w tym war tość do fi nan so wa nia: po nad 2,6 mln

zł): „Qua drats” Syl wia Sta rzyń ska i pro jekt Przed szko -

le „Na sza Bab cia”, Gmi na Mo ra wi ca i pro jekt „We so -

łe przed szko la ki”, Fun da cja na rzecz pro mo cji zdro wia

Plus i pro jekt „Na u ko we przed szko le w Kiel cach”, Fun -

da cja Po zy tyw ne Ini cja ty wy i pro jekt „Po zy tyw ne przed -

szko la w wo je wódz twie świę to krzy skim – KOF Kiel ce,

Ma rze na Jusz czak Szko ła Ję zy ków Ob cych „Flo wer”

i pro jekt „Przed szko le dla wszyst kich”. 
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Prawie 100 milionów złotych trafi do gmin z województwa świętokrzyskiego na rozbudowę

sieci wodno – kanalizacyjnych i modernizację oczyszczalni ścieków. Pieniądze pochodzą 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,

z działania „Gospodarka wodno-ściekowa”. Otrzyma je 14 gmin z regionu – zdecydował

Zarząd Województwa.   

Na kon kurs wpły nę ło 29 pro jek tów, z któ rych

osta tecznie Za rząd Wo je wódz twa wska zał 14 pro -

jek tów, któ re otrzy ma ją do fi nan so wa nie z RPO.

W su mie 97 mln 400 tys. zło tych na ure gu lo wa nie

gos po dar ki wod no – ście ko wej (mo der ni za cję sie ci

ka na li za cyj nej i wo do cią go wej oraz bu do wę i roz bu do -

wę oczysz czal ni ście ków) tra fi do gmin: Mie dzia na

Gó ra, Ko przyw ni ca, Stą por ków, Kli mon tów, Ło niów,

Ra do szy ce, Sę dzi szów, Chmiel nik, Bo dzen tyn, So -

lec Zdrój, Su ched niów (na re a li za cję dwóch pro jek -

tów), Sam bo rzec i Sob ków. 

Naj wię cej pie nię dzy, bo aż 22 mln zło tych, otrzy -

ma gmi na Ko przyw ni ca na przed sięw zię cie pod na -

zwą „Prze bu do wa i roz bu do wa oczysz czal ni ście ków

oraz roz bu do wa sy ste mu ka na li za cji sa ni tar nej na te -

re nie Gmi ny Ko przyw ni ca” (war tość ca łej in we sty cji

to po nad 34 mln zł). 15,8 mln zło tych do ta cji tra fi do

gmi ny Sę dzi szów na pro jekt pn. „Bu do wa oczysz czal -

ni ście ków ko mu nal nych oraz ka na li za cji sa ni tar nej

w Sę dzi szo wie – etap II” (cał ko wi ta war tość za da nia

to 24,7 mln zł). Z ko lei 12,1 mln zło tych z RPO otrzy -

ma gmi na Ło niów na bu do wę ka na li za cji sa ni tar nej

dla miej sco wo ści Ło niów, Ło niów Ko lo nia, Ja sie ni ca

oraz Świ nia ry Sta re i Świ nia ry No we, a tak że na bu -

do wę sie ci wo do cią go wej w Ło nio wie (cał ko wi ta war -

tość przed sięw zię cia to 18 mln 603 tys. zł).

Więcej miejsc w przedszkolach

185 nowych miejsc opieki przedszkolnej oraz 431 dzieci, które skorzystają ze wsparcia – to

efekt konkursu „Wzrost jakości edukacji ogólnej konkurs dla obszaru Zintegrowanych

Inwestycji Terytorialnych – Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”. 

8 listopada w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach członek Zarządu Województwa

Świętokrzyskiego Piotr Żołądek podpisał umowy na dofinansowanie projektów.

O efektach ze zrealizowanych projektów mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Cotygodniowe posiedzenie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

- Pod pi su je my dziś pią te po ro zu mie nie z ko lej -

nym par tne rem. Sy stem In for ma cji Prze strzen nej wy -

cho dzi na prze ciw du że mu za po trze bo wa niu na po -

zy ski wa nie in for ma cji z jed ne go miej sca. In for ma -

cje o sze ro ko po ję tej przy ro dzie są przy dat ne za rów -

no zwy kłym lu dziom jak i oka zu ją się po moc ne

w kształ to wa niu po li ty ki pla no wa nia prze strzen ne -

go. Da ne o od dzia ły wa niu na śro do wi sko, czy da ne

na tu ro we są bo wiem nie zbęd ne do two rze nia m.in.

stu dium uwa run ko wań i kie run ków za gos po da ro wa -

nia prze strzen ne go – mó wi ła Aga ta Bin kow ska,

czło nek Za rzą du Wo je wódz twa.

Re gio nal na Dy rek cja Ochro ny Śro do wi ska w Kiel -

cach udo stęp ni w Sy ste mie in for ma cje z re gio nal ne -

go re je stru form ochro ny przy ro dy wo je wódz twa

świę to krzy skie go obej mu ją ce go: re zer wa ty przy ro -

dy, par ki kra jo bra zo we, ob sza ry chro nio ne go kra jo -

bra zu, po mni ki przy ro dy, sta no wi ska do ku men ta cyj -

ne, użyt ki eko lo gicz ne, zes po ły przy rod ni czo-kra jo -

bra zo we czy ob sza ry Na tu ra 2000. Sy stem In for ma -

cji Prze strzen nej Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

sip.e-swie to krzy skie.pl po wstał w ra mach Pro jek tu

„e-świę to krzy skie Bu do wa Sy ste mu In for ma cji Prze -

strzen nej Wo je wódz twa Świę to krzy skie go” współ fi -

nan so wa ne go przez Unię Eu ro pej ską z Eu ro pej skie -

go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go.

Rozwija się regionalny geoportal

Kolejna instytucja dołączyła do Systemu Informacji Przestrzennej Województwa

Świętokrzyskiego. Porozumienie między Województwem Świętokrzyskim a Regionalną

Dyrekcją Ochrony Środowiska w Kielcach podpisali Agata Binkowska, członek Zarządu

Województwa Świętokrzyskiego oraz Waldemar Pietrasik, Regionalny Dyrektor Ochrony

Środowiska. 

Do do fi nan so wa nia Za rząd Wo je wódz twa wy -

brał 15 naj wy żej oce nio nych pro jek tów zgło szo -

nych do kon kur su. Koszt cał ko wi ty wszyst kich

in we sty cji wy no si 11 mln 812 tys. zł, w tym

kwo ta do fi nan so wa nia (75 proc. kosz tów) z Eu -

ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go to

8 mln 836 tys. zł. Pro jek ty do ty czą za ku pu

sprzę tu i wy po sa że nia dla Ochot ni czych Stra ży

Po żar nych bę dą cych w Kra jo wym Sy ste mie Ra -

tow ni czo-Gaś ni czym. 

- Wszy scy ma my świa do mość, jak waż ną in -

sty tu cją są dziś Ochot ni cze Stra że Po żar ne, nie

tyl ko je że li cho dzi o ochro nę po ża ro wą, ale rów -

nież w ra tow nic twie dro go wym oraz prze ciw po -

wo dzio wym. Cie szy my się, że bę dzie my mie li no -

we wo zy w gmi nach i po zo sta je je dy nie nie do syt,

że mo gliś my wy brać tyl ko 15 pro jek tów, gdyż za -

in te re so wa nie tym kon kur sem by łoz nacz nie wię -

ksze –mó wił pod czas uro czy sto ści pod pi sa nia

umów mar sza łek Adam Ja ru bas.

Sprzęt i wozy strażackie dla kolejnych gmin

Bodzechów, Brody, Krasocin i Staszówto kolejne gminy z województwa świętokrzyskiego,

które podpisały umowy na dofinansowanie zakupuwozów bojowychdla ochotniczych straży

pożarnych, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020, działania „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie

ich skutków”.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podpisuje porozumienie w sprawie

Systemu Informacji Przesytrzennej.

Uro czy ste prze ka za nie umów: od pra wej mar sza -

łek wo je wódz twa świę to krzy skie go Adam Ja ru bas

i wójt gmi ny Bro dy Ma rze na Ber nat.

Na oczyszczalnie ścieków i sieci wodno-kanalizacyjne


